

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal, pocztą 15 hal. — Biuro Redakcyjne i Administracyjne ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pałac Hausmana 1. 8. — Listy należy frankować.
 Reklamacja otwarte woine od opłaty
 Telefon Redakcji Nr. 83.

Przebieg choroby: zamieszanie: młajacowa:
 rocznik . . . 32 K, ówterórrocznik 8 K — h, rocznik . . . 24 K, ówierórocznik . . . 6 K,
 półrocznik . . . 15 K, miesięcznik 2 h 75 h, półrocznik . . . 12 K, miesięcznik . . . 2 K.
 W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 20 h miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni za dopłatą: pierwszy i K 20 h, drugi 50 h.
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz patitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowa po 30 hal., nadsyłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce wiersz patitowy.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników *Sokółowskie* w Lwowie Pałac Hausmana 1. 8. W Paryżu 27-łącznik Agencja: C. Adama (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące Najwyższe pismo Odręczne:

Kochany Panie Kuzynie Arcyksiąże Eugeniuszu!

W uwzględnieniu Pańskiej prośby zezwalam Waszej Miłości, przy uwolnieniu Go z zajmowanego stanowiska służbowego inspektora armii i naczelnego komendanta obrony krajowej w Tyrolu i Przedarulanii, na prośbony ze względu na zdrowie jednoroczny urlop.

Wiedeń, dnia 29 czerwca 1912.

Franciszek Józef w. r.

4. Biuletyn.

Jej Ces. i Król. Wysokość Najd. Arcyksiężna Marya Immaculata spała w nocy bardzo dobrze. Temperatura i puls normalny. Ogólny stan trwale zadowalający.

Wiedeń, dnia 7 lipca 1912.

Starszy lekarz sztabowy dr. Wolff.
 Starszy lekarz sztabowy dr. Červiček.
 Starszy lekarz sztabowy dr. Pavlečka.

5. Biuletyn.

Stan zdrowia Jej Ces. i Król. Wysokości Najd. Arcyksiężny Maryi Immaculaty, jest trwale bardzo dobry, przeto wstrzymuje się wydawanie dalszych biuletynów.

Wiedeń, dnia 8 lipca 1912.

Starszy lekarz sztabowy dr. Wolff.
 Starszy lekarz sztabowy dr. Červiček.
 Starszy lekarz sztabowy dr. Pavlečka.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać podporucznikowi w rezerwie dywizji konnej artylerji nr. 1, Hugonowi Wincentemu księciu Windisch-Graetzowi, godność podkomorzego z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 czerwca b. r. najmiłościwiej zezwolić dyrektorowi Swej kancelarii gabinetowej, dr. Franciszkowi bar. Perstorff Schiesslowi, przyjąć i nosić królewsko-bułgarski order św. Aleksandra I. klasy i wielką wstęgę królewsko-czarnogórskiego orderu Danily.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 czerwca b. r. zezwolić najmiłościwiej przyjąć i nosić: sekretarzowi gabinetowemu, radcy Dworu dr. Ottokarowi Mikešowi wielką oficerską wstęgę królewsko-bułgarskiego orderu św. Aleksandra, a koncypistom gabinetowym, sekretarzom nadwornym Cyrylowi Kiriginowi i Zbigniewowi Kierskiemu, krzyże komandorskie królewsko-bułgarskiego orderu zasługi cywilnej.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 24 czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej radców Dworu w Najwyższym Trybunale sądowym i kasacyjnym: Rudolfa Schörghubera, Władysława Aleksandra Münnicha i Włodzimierza Wilkego prezydentami senatu w tym Trybunale.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 24 czerwca b. r. nadać najmiłościwiej radcy Dworu w Najwyższym Trybunale sądowym i kasacyjnym, Michałowi Czarnieckiemu, tytuł i charakter prezydenta senatu.

P. Minister skarbu zamianował w etacie monopolu tytoniowego kontrolora, Teofila Cypriana, wicedyrektorem w VIII. klasie rangi.

P. Minister skarbu zamianował w etacie monopolu tytoniowego adjunkta Juliusza Schröttera, sekretarzem.

P. Minister handlu zamianował zarządcę pocztowego, Michała Gawlińskiego w Brodach, starszym kontrolorem pocztowym we Lwowie, a kontrolora pocztowego, Stanisława Antosza we Lwowie, starszym kontrolorem pocztowym w Kołomyi.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów nadał posady ekspedjentów pocztowych oficyantom: Stanisławowi Ujwarem w Zarudziu, Stanisławowi Senetelskiemu w Baryczu, Janowi Tyranowi w Polance wielkiej, Rościślawowi Lewickiemu w Korszowie, Stanisławowi Freudenbergowi w Bortnikach, Maryi Hoszowskiej w Krzywecy nad Sanem, Maryi Moszoro w Psarach, Kazimierzowi Grabskiemu w Wadowicach górnych, Józefowi Veltzemu w Podgórzu Płaszowie, Franciszkowi Friedlowi w Derewlanach, Mikołajowi Kisielewskiemu w Nagórzance, ekspedjentce

Zofii Szczepkowskiej z Płaszowa w Spytkowicach koło Zatora, ekspedjentce Malwinie Zastawskiej z Janowie w Łukowicy, kierownikowi urzędu kolejowego Janowi Bardelowi w Woli rzedzińskiej, pomocnicy Łucyi Feiermichel w Lelechówce, Antoninie Kadlecówny w Janowicach, pomocnicy Zofii Brossmannowej w Bestwinie, b. oficyantce Walentynie Lipnickiej w Biłce szlacheckiej, naczelnikowi stacy kolejowej Feliksowi Szwedowi w Hrebenowie.

Obwieszczenie.

Ministerstwo spraw wewnętrznych, w porozumieniu z Ministerstwami skarbu i sprawiedliwości, zatwierdziło zmieniony statut c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, uchwalony na walnem zgromadzeniu z 2 kwietnia 1912.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 10 lipca.

Inspektorat floty.

Najw. rozporządzeniem z d. 29 z. m. zatwierdził Najj. Pan ustanowienie inspektoratu floty w ramach środków budżetowych, prowizoryczny statut co do obowiązków inspektora floty i jako skutek wprowadzenia tej nowej instytucji pomnożenie etatu korpusu oficerów marynarki o jednego wiceadmirała, jednego kapitana okrętów liniowych i jednego podporucznika okrętów liniowych, jakoteż etatu oficerów na lokalnych posterunkach marynarki.

3)

Fr. Rawita-Gawroński.

ZOFIJÓWKA.

Garść wrażeń, kilka faktów z przeszłości.

(Ciąg dalszy).

Nie będę próbować opisywania Zofijówki.

Doprawdy, myśląc o Zofijówce i czytając Zofijówkę Trembeckiego, niepodobna się oprzeć smutnemu napływowi myśli i uczuć. Zdaje się, że los bryznął gorzką ironią w przyszłość, pozwalając Metzlowi stworzyć Cud Ukrainy, a to co Trembecki swoim pięknym, silnym, pełnym energii stylem napisał w poemacie — to tylko sarkazm poety Trembecki, który tak świetnie i bogatym słowem umiał odmalować ciągle przekształcanie się form materialnego życia, rzucając w czytelników swoich pierwsze pojęcia późniejszej filozofii materialistycznej, z dziecinna, naiwną, ślepą wiarą patrzył na przyszłość. Wierzył, że „też same przyjaciół, też będą zabawy”. Może mu epikureizm wzrok ostabiał W monologu z Ateńskiej szkoły wypowiedział on swój pogląd na życie, który możnaby zcharakteryzować jego własnymi słowami:

Rozkosz być sądzę dobrem najwyższem człowieka.

Możnaby ją porównać do tego filozoficznego spokoju ducha, któryby sam przez się stanowił cel życia.

Mało ceśmy, co umysł na dławilę weseli,
 Mignie tylko i ginie jak płomień z kądzieli.

Nie dziwnego, że przy takim nastroju widział piękną Zofijówkę, ale nie dostrzegł komu —

...nas fortune koleje poddadzą —
 a naszą mowę bogatą na czerkieską przerabiać
 powoli będziemy.

Pisząc o Zofijówce niepodobna się ustrzedz od tego rozdzwiku, jaki panuje między poematem a życiem.

Ale wróćmy do ogrodu.
 Całą poezję mitologiczną nadał mu Trembecki w swoim poemacie opisowym, a nazwy rozmaitych części ogrodu przechowywały się długo, bo przesiąknęły się jeszcze za drugą połowę XIX. w. Ale w pamięci ludzkiej zacierają się powoli, zmieniały się ozdoby ogrodu, przybierały nowe nazwy, nowe pomniki, a dawna Zofijówka, przezwana Carskim sadem, przechowała się tylko w poemacie Trembeckiego.

To też o dzisiejszej mówić nie będziemy wcale.

Do roku 1823 — roku śmierci Zofii Potockiej — Metzelski utrzymywał ogród w największym porządku. Zofia nie żałowała kosztów, może przez pamięć dla wielkiej miłości swego nieszczęśliwego męża. Drogą spadku przeszła Zofijówka na Aleksandra Potockiego, a w r. 1830 drogą spadku właścicielem Humania wraz z Zofijówką stało się „Kazimierzowskie włościanstwo”.

Warto cofnąć się trochę w przeszłość i przejść się po tym ogrodzie z Zofijówką Trembeckiego i poznać ją taką, jaką była w pierwotnym blasku swojej piękności, słowem — Zofijówkę historyczną do roku 1863, nie dzisiejszą. Pragnę ją dać poznać w najogólniejszym zarysie, ale nie opisać. Po Trembeckim trudno opisywać. Mickiewicz, który z pewnością nie gorzej znał od dzisiejszych krytyków Georgiki Wergilego, Przemiana Owidyusza i De rerum natura Lukrecjusza, nazwał Zofijówkę „arcydziełem”, chociaż wiedział dobrze co Trem-

becki wziął z każdego. Nie wahał się też układać poematu nazwać „bardzo naturalnym i prostym”. Wczytała się istotnie trzeba tylko w Zofijówkę, oswoić się ze stylem poety silnym i obrazowym, chociaż rubasznym niekiedy, ażeby piękności poematu odczuć. Nie jest to tylko opis ogrodu, ale poemat o ogrodzie, szereg myśli i wrażeń w stylu neoklasycystycznym wypowiedzianych, ujętych w obrazy, od początku do końca ożywione pięknem. Na zamówienie można pisać powieść, ale takich poematów, jak Zofijówka, z takim podniosłym nastrojem niepodobna napisać dla przypodobania się jeno komuś. Trzeba się duszą zespolić z tematem. I wrażenie takiego zespolenia odczuwa się w Zofijówce. Nie mógłby stworzyć tego poematu Trembecki nawet za 2000 dukatów, gdyby odczucia piękna w duszy swojej nie nosił. Mickiewicz umiał oddzielić poetę, podlegającego silnym wrażeniom od przyjaciela rodziny i dla tego słusznie nazwał Zofijówkę arcydziełem. Terazniejsza krytyka, zbyt analizażarazona, oblicza wprawdzie ilość wierszy zapożyczonych rzekomo lub przerbionych z tego lub innego pisarza, ale nie uwzględnia tego, jak obce myśli przerabiała się w duszy poety na własne myśli i obrazy. Nie jest przeto Zofijówka Trembeckiego suchym opisem ogrodu, zrobionym dla przypochlebiania się zakochanemu magnatowi, jak Pieśń o ziemi i naszej nie jest „rymowaną geografją”.

Po tej niewielkiej dygresji, wróćmy do ogrodu.

Pisząc swoją Zofijówkę mógł powiedzieć Trembecki:

Robota trwa bez granic i po każdej wiosnie
 Zawsze coś pamiętnego zdobieniem przyrośnie —

upiększała się ona co roku aż do śmierci Potockiej. Ten rok przeto należy uważać za ostatni kres rozkwitu i rozrostu ogrodu. Później nie było komu łożyć na jej upiększenie milionów.

Szeroką drogą od wejścia wchodziło się od razu w wielką dolinę, okoloną wzgórzami. Na uboczu nieco od tej drogi stał niegdys drewniany pawilon, obity zewnątrz korą drzewa, a około roku 1855 na miejscu jego stanął budynek kamienny, otoczony klombami kwiatów. Za nim połyskiwała z daleka tafła jeziora — kaskada i most z kamienia. Na przeciwległej stronie jeziora stał posąg Apolla, o którym wszakże nie wspomina Trembecki. Posąg ten około roku 1860 zniknął, a na jego miejscu ukazała się urna z kwiatami. W tej samej cieniście alei, gdzie stał Apollo, śród drzew ukryty stał również posąg Belizaryusza — także Trembeckiemu nieznaną. Niedaleko posągu tego, w cieniu drzew stała samotna kolumna u stóp prawie spadającego po skałach ruczaju, w gęstwinie drzew schowana, a wody ruczaju tworzyły fontannę, zwaną Hippokreny. Zdaje się, że o tem właśnie miejscu napisał Trembecki, poświęcając pamięci zmarłych dzieci Potockiego:

Posępne stoją cisy, ukochane cienie
 Wam na cześć: Konstantemu, Mikule, Helenie.

W lewo od fontanny Hippokreny, śród laurów, róż i olbrzymich platanów widać olbrzymią skałę granitową, a u spodu jej grota — także z granitu.

Z czoła olbrzymi granit zamiast słupca stoi — a wewnątrz jezioro czystej wody — zwierciadło Dyany. Zdaje się, że u wchodu do tej groty był wierszyk, przypisywany Potockiemu:

Strać tutaj pamięć nieszczęście, a przyjm szczęście
 [ścia wieszczę,
 A jeśliś jest szczęśliwy, bądź szczęśliwszym je-
 [szczęce.

(Dokończenie nastąpi).

NADEŚLANE

BILETY do wagonów sypialnych w kraju i zagranicą

wydaje Biuro miastowe

c. k. kolei państwowych we Lwowie St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9.

452. — Telefon — 452. —

Adres telegraficzny: Stadtbureau.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 10 lipca 1912.

Table with multiple columns: I. Akcje za sztuką, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dr. Greliński powrócił i ordynuje w chorobach dróg moczowych od 3-5 po południu. Ul. Fredry 7, I. p. Telefon 978.

Podziękowanie.

Niniejszem poczuwamy się do młogo obowiązku publicznie wyrazić uznanie i najwyższe podziękowanie WWPP. Braciom K. Błotnickim, Przedsiębiorcom-budowniczym ze Sieniawy za bardzo sumienną i nader staranną budowę wspaniałej murowanej cerkwi w mieście Radymnie...

Gr. kat. Komitet Parafialny miasta Radymna i Skotoszowa.

Maryja Białecka

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dzienny. KALECZA 6. I. p.

Asnyka 7, II. piętro.

6 albo 4 pokoje

z przynależnościami, balkon, elektryka.

Tanio do wynajęcia

zaraz.

Wiadomość także, parter na prawo.

FRANCENSBAD

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginek. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje jak lat ubiegłych. „Palace-Hotel“ wejście od Kirchenstrasse,

Do nabycia Polit.-Admin. Prawo Karne i Reformy w Admin. Wewnętrznej przez Dr. W. Gawańskiego po 3 kor. Ul. Kurkowa 1. 17 A. Gawańska.

Przyjechali do Lwowa

dnia 10 lipca 1912.

HOTEL GEORGE'A. Pp.: H. Dobrowolski z Rosyji, I. Szczeniawski z Wapniarki.

HOTEL IMPERIAL. Pp.: A. hr. Potocki z Korzeniowa, J. hr. Młodecki z Brodów, M. Obertyński z Hujca.

Table with columns: Koronowa waluta, płaca, żądają. Includes sections for E. Obligacje indemnifikacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje pierwszeństwa, K. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Koronowa waluta, płaca, żądają. Includes sections for E. Obligacje indemnifikacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Koronowa waluta, płaca, żądają. Includes sections for J. Akcje banków, K. Akcje przedsiębiorstw transportowych, L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych, M. W a l u t y.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 3892/10 (32) (8471 3-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Walentego Tassotti z Libochory, odbędzie się dnia 15 lipca 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 185 ks gr gm kat. Korostów wraz z przynależnościami...

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na kwotę 41842 kor. 50 hal, przynależności zaś na kwotę 3363 kor. Najniższa cena wynosi 25.321 kor. 07 hal, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W jednym z budynków znajduje się rafineryja spirytualiiw.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Skole, dnia 13 maja 1912.

L. Nam. IX. b 537/2-912 (8547 3-3)

Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogach będących w Zarządzie Państwa w Jarosławskim okręgu budowniczym w latach 1913, 1914 i 1915 odbędzie się 24 lipca 1912 w c. k. Starostwie w Jarosławiu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1913 dostawie się mającego wynoszą za 2585 m³ po potrąceniu kosztów transportu kolejaj pokrywanach w drodze własnego zarządu kwotę 27386 kor. 15 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nietylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankietach na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska, ofiarowaną cenę jednostkową i kilometry, których dostawa dotyczy bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko i dotyczące kilometry osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska i kilometrów osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk i dotyczących kilometrów.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek

dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3 lipca 1912.

Za c. k. Namiestnika:

Ustyjanowski w. r.

L. IX. b 525/2 (8548 2-3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w jarosławskim okręgu budowniczym w latach 1913, 1914 i 1915 odbędzie się dnia 30 lipca 1912 w c. k. Starostwie w Jarosławiu powtórna licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1913 dostawie się mającego wynoszą za 4780 m³ po potrąceniu kosztów transportu kolejaj pokrywanach w drodze własnego zarządu kwotę 51.339 kor.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5 prc. kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nietylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska, ofiarowaną cenę jednostkową i wyszczególnić stację odbiorczą, oraz kilometry, których oferta dotyczy, bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty nie dotyczące wyłącznie rozwoju materiału dostarczonego kolejaj z poszczególnych stacji kolejowych po gościńce placach składowych, szlichtowania względnie stłuczenia wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk. To samo dotyczy ofert co do samego rozwoju z tą różnicą, że należy je wnosić dla każdej stacji kolejowej osobno.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4 lipca 1912.

Za c. k. Namiestnika:

Ustyjanowski w. r.

L. cz. E. 1860/10 (23) (8616 1-3)

Edykt

Dnia 24 lipca 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 odbędzie się relicytacja połowy realności lwh. 489 gm. Monasterzyska.

Nieruchomość tej części wystawiona na licytację, jest oceniona na 853 kor. 30 hal. Najniższa cena wynosi 427 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejsz. w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Monasterzyska, dnia 2 czerwca 1912

L. cz. E. 1260/12 (6) (8603)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy eskontowej i oszczędności w Chrzanowie, zastąpionej przez adw. dr. Cyfers w Chrzanowie, odbędzie się dnia 11 lipca 1912 o godzinie 9:30 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w domu Oczkowskiego licytacja realności lwh. 14 gm. Trzebinia wsi Jana Wocha syna Wojciecha własnej wraz z przynależnościami, składającymi się jak w protokole oszacowania z 23 stycznia 1912 E. 3431/11/3

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 6108 kor. 66 hal. Najniższa cena wynosi 4072 kor. 44 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Chrzanów, dnia 10 czerwca 1912.

L. cz. E. 678/12 (6) (8606)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Schulima Lufta w Horodence odbędzie się dnia 1 sierpnia 1912 o godzinie 8:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 licytacja połowy realności lwh ks. gr. gm. Okno składającej się z pb. 60 powierzeni 118 s² z starą chatą i pgr. 1214/58 ogród wraz z przynależnościami, składającymi się z 4 jabłoni.

Półowa nieruchomości tej wystawiona na licytację jest oceniona na 440 kor.

Najniższa cena wynosi 294 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Horodenska, dnia 19 kwietnia 1912.

L. cz. E. 3955/10 (39) (8607)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowego Towarzystwa kredytowego w Horodence odbędzie się dnia 1 sierpnia 1912 o godzinie 8:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 relicytacja realności a to:

1. 5/6 części lwh. 53 i 2. całej realności lwh. 1615 gm. Potoczyska składających się ad 1. z pb. 91 powierzchni 90 s² z chatą i stajnią i pgr. 1865 ogród o powierzchni 942 s², ad 2. z pgr. 3590, rola, o powierzchni 1 mrg. 180 s² wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych, wierzby i muru.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione a to: ad 1. na 1166 kor. 65 hal., ad 2. na 600 kor., przynależności zaś ad 1. na 158 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1. 662 kor. 49 hal., ad 2. na 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Horodenska, dnia 13 maja 1912.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. E. 1054/12 (2) (7860)

Edykt

Franciszkowi Wodziec z Zakrzowa, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Tarnobrzegu przeciw niemu o 400 kor. zpn., ma być doręczoną uchwała z dnia 29 marca 1912 l. cz. E. 1054/12 (2), którą dozwolono przymusowej licytacji 1/5 części realności lwh. 8 gm. Zażrów dłużnika własnej.

Ponieważ niewiadomo, gdzie dłużnik przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. Jacentego Bumacha w Zakrzowie.

Tenże kurator zastępywać będzie dłużnika w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnobrzeg, dnia 18 czerwca 1912.

L. cz. Cw. 3199/12 (1) (8437)

Edykt

Chaimowi Herschowi Falkowi w Bołszowcach w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Stanisławowie przeciw Chaimowi Herschowi Falkowi o 1000 kor. zpn. ma być doręczona uchwała z dnia 11 maja 1912 l. cz. Cw. 3199/12 (1), etc.

Ponieważ niewiadomo gdzie Chaim Hersch Falk przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Sokala w Stanisławowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Herscha Falka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 11 maja 1912.

L. cz. Cw. 3279/12 (1) (8436)

Edykt

Chaimowi Herschowi Falkowi w Bołszowcach w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Stanisławowie przeciw Chaimowi Herschowi Falkowi o 1500 kor., ma być doręczona uchwała z dnia 14 maja 1912 liczbą czyn, Cw. 3279/12 (1).

Ponieważ niewiadomo, gdzie Chaim Hersch Falk przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. adw. dr. Bachera w Stanisławowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Herscha Falka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 14 maja 1912.

L. cz. Cw. 3556/12 (1) (8432)

Edykt

Przeciw Chaimowi Herschowi Falkowi w Bołszowcach, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Berla Manheima we Lwowie pozew o 2000 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 18 maja 1912.

Celem strzeżenia praw Chaima Herscha Falka ustanawia się p. adw. Gimmla em. Rskr. w Stanisławowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Herscha Falka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 18 maja 1912

L. cz. Cw. 3082/12 (1) (8435)

Edykt

Chaimowi Herschowi Falkowi w Bołszowcach, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Stanisławowie przeciw Franciszkowi Niemcowi z miejsca pobytu Chaimowi Herschowi Falkowi o 2000 kor., ma być doręczona uchwała z dnia 9 maja 1912 l. cz. Cw. 3082/12 (1).

Ponieważ niewiadomo gdzie tenże przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Zdzisława Słotwińskiego w Stanisławowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Herscha Falka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 9 maja 1912.

L. cz. C. II. 302/12 (1) (8442)

Edykt

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Niemcowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasle przez Jana Twardzickiego pozew o 520 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę w tut. sądzie pow. na dzień 27 czerwca 1912 o godz. 10 rano, b. Nr. 26.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Dżianotta adw. w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Jasło, dnia 14 czerwca 1912.

L. cz. C. I. 362/12 (8605)

Edykt

Przeciw Tanasijowi Budżak Dmytra, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez Hrycia Wołoszczuka w Potoczyskach pozew o 250 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 11 lipca 1912 o godz. 9 rano w tut. sądzie.

Celem strzeżenia praw Tanasija Budżaka ustanawia się p. adw. dr. Werbera w Horodence, kuratorem.

LW. 102.308.912.

OBWIESZCZENIE.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje do powszechnej wiadomości, że dnia:

1 sierpnia 1912 o godzinie 9 rano odbędą się w gmachu sejmowym, w biurach Kasy krajowej przy ul. Kościuszki l. 9 w sposób praktykowany przy losowaniu obligacyj długu państwa:

I. Trzydzieste dziewięć (XXXIX.) losowanie 4% obligacyj gal. pożyczki krajowej z roku 1893, emitowanej na sumę 58,850.000 Koron.

II. Czternaste (XIV.) losowanie 4% obligacyj gal. pożyczki krajowej z roku 1904 opiewającej na sumę 7,000.000 Koron.

III. Czternaste (XIV.) losowanie 4% obligacyj gal. pożyczki krajowej z roku 1905 opiewającej na sumę 6,150.000 Koron.

IV. Dziewięć (IX.) losowanie 4% obligacyj gal. pożyczki krajowej z r. 1907 opiewającej na sumę 10,000.000 Koron.

Stosownie do planów umorzenia tych pożyczek zostaną wylosowane następujące obligacje:

ad I. Ser. A.	sztuk	34	po	100	K.	=	3.400	K.
" B.	"	123	"	200	"	=	24.600	"
" C.	"	42	"	1.000	"	=	42.000	"
" D.	"	115	"	2.000	"	=	230.000	"
" E.	"	10	"	10.000	"	=	100.000	"
Razem im. wart.								400.000
ad II. Ser. A.	sztuk	16	po	100	K.	=	1.600	K.
" B.	"	32	"	200	"	=	6.400	"
" C.	"	5	"	1.000	"	=	5.000	"
" D.	"	3	"	2.000	"	=	6.000	"
" E.	"	1	"	10.000	"	=	10.000	"
Razem im. wart.								29.000
ad III. Ser. A.	sztuk	15	po	100	K.	=	1.500	K.
" B.	"	25	"	200	"	=	5.000	"
" C.	"	3	"	1.000	"	=	3.000	"
" D.	"	3	"	2.000	"	=	6.000	"
" E.	"	1	"	10.000	"	=	10.000	"
Razem im. wart.								25.500
ad IV. Ser. A.	sztuk	17	po	100	K.	=	1.700	K.
" B.	"	34	"	200	"	=	6.800	"
" C.	"	11	"	1.000	"	=	11.000	"
" D.	"	4	"	2.000	"	=	8.000	"
" E.	"	1	"	10.000	"	=	10.000	"
Razem im. wart.								37.500

Wynik losowania podany będzie do publicznej wiadomości ad I.), II.), III.), IV.), w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ i w gazecie wiedeńskiej „Wiener Zeitung“, tudzież ad I. także w Berlinie, Frankfurtu n/M. i w Hamburgu.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 6 lipca 1912.

Piotrowski w. r.

Konkurs.

L. 436 (8573 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Podpisana Dyrekcyja ogłasza konkurs na posadę 5 asystentów, a mianowicie:

1. do konstrukcyi budowniczych,
 2. do projektowania budowniczego,
 3. do budowy maszyn,
 4. do chemii ogólnej i analitycznej,
 5. do katedry technologii mechanicznej.
- Z każdą posadą łączy się remunercyja 1200 kor., względnie 1400 kor. rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Rady

Tenże kurator zastępywać będzie Tanasija Budżaka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenska, dnia 28 czerwca 1912.

L. cz. C. II. 215/12 (1) (8608)

Edykt

Przeciw Honoracie Wileczyńskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kopyczyńcach przez Sosię Leę Gerstenbluth, Itę Bergman i Blime Balaban pozew o uznanie mocy egzekucyjnej za zgasią.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11 lipca 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pozwaney ustanawia się p. dr. Moslera adw. w Kopyczyńcach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kopyczyńce, dnia 18 czerwca 1912.

L. Prez. 19.081 (8582 1-3)

Obwieszczenie.

C. k. sąd krajowy wyższy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że p. Teodor Kasperek reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29 kwietnia 1912 l. 12.317 notaryuszem w Żurawnie zamianowany, złożony dnia 2 lipca 1912 przysięgę służbową, urzędowanie swe z dniem 11 lipca 1912 rozpocząć może.

Prezydum c. k. Sądur krajowego wyższego.

Lwów, dnia 2 lipca 1912.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Wiedeński Bank Związkowy

Filia we Lwowie

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska 1. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte we wrześniu, październiku i listopadzie 1911 t. j. od Nr. 21665 do Nr. 29668

w dniu 7 sierpnia 1912 i w dniach następnych od godziny 9—3, przez publiczną licytację (w myśl § 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 5 lipca 1911.

Przedruku nie płacimy.

Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie

Członków

Galiczyjskiego Banku Handlowego

stowarzyszenia zar. z ograniczoną poręką we Lwowie

odbędzie się

we czwartek dnia 18 lipca b. r. o godzinie 6 wieczorem w lokalu

Banku przy ul. Akademickiej 1. 3 z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawa budowy własnego gmachu.
2. Oddanie budowy w przedsiębiorstwo.
3. Wybór komisji budowlanej z łona Ogólnego Zgromadzenia.
4. Wnioski Dyrekcyi.

Dyrekcya Galicyjskiego Banku Handlowego

stowarzyszenia zarejestrowanego z ogr. poręką we Lwowie

Dr. Stanisław Lewicki.

Adam Lenkiewicz.

LICYTACYA.

Na mocy uchwały Wydziału wierzycieli masy konkursowej firmy L. Gerstenfeld i Synowie zostanie w drodze ofert pisemnych sprzedana fabryka octu w Zniesieniu z kompletnym urządzeniem i inwentarzem. Oferty wnosić należy do dnia 25 lipca 1-12 do c. k. Sądu kraj. cywilnego we Lwowie lub do p. Edwarda Hellwiga, zarządcy masy we Lwowie, ul. Sienkiewicza 1. 8 wzgl. do zastępcy p. Sala Goldfruchta w Zniesieniu. Mający chęć kupna mogą fabrykę zwiedzać codziennie między 10 i 12 godz. przed południem, zaś wszelkich informacji tak w sprawie kupna jak i czynszu najmu zasięgnąć można u pp. Hellwiga lub Goldfruchta

Wydział.

KUNDMACHUNG.

In der am 14 Februar 1912 abgehaltenen Sitzung des Aufsichtsrates der Aktien-Gesellschaft „Rinir“ in Kopenhagen, wurde der Beschluss gefasst, dass von der Gesellschaft in Oesterreich unter der Firma „Aktiengesellschaft **RINIR** in Kopenhagen, General-Repräsentanz in Beniowa“ geführte Geschäft sowie die für Oesterreich bestellte Repräsentanz in Beniowa zu liquidieren und wurde die Liquidationsfirma auf Grund des Beschlusses des k. k. Kreisgerichtes Sambor vom 10 Mai 1912, G. Z. Firm. 2/8/12, im Register für Gesellschaftsfirmer eingetragen.

Diejenigen, welche aus dem Geschäftsbetriebe der letztgenannten Gesellschaft Forderungen an dieselbe zu stellen haben, werden hiemit im Sinne des Artikels 243 des Handelsgesetzes aufgefordert, diese Forderung innerhalb des durch die kaiserliche Verordnung vom 21 Juli 1873, R. G. Bl. Nr. 114, abgekürzten Termines von 3 Monaten von Tage der letzten, d. i. der dritten Einschaltung der Kundmachung in der „Wiener Zeitung“ und der „Gazeta Lwowska“ an gerechnet, in der Kanzlei des Liquidators Dr. Theodor Müller, Hof- und Gerichts-Advokat in Wien, I. Parisergasse 12, anzumelden.

Aktiengesellschaft „Rinir“ in Kopenhagen.
General-Repräsentanz in Beniowa in Liquidation
Dr. Theodor Müller.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

GALICYJSKI BANK ZIEMSKI

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką

w Łańcucie.

1. Nabywa majątki ziemskie i gospodarstwa włościańskie celem odsprzedażania ich członkom Stowarzyszenia w całości lub częściami,
2. Ułatwia członkom swoim parcelację i sprzedaż majątków ziemskich,
3. Reguluje majątkowe stosunki członków i dostarcza kredytu na kupno gruntów.

4. Przyjmuje wkładki oszczędności począwszy od 50 kor. i opłaca od złożonych pieniędzy 5% z półrocznym oprocentowaniem.

Od kapitałów złożonych na czas dłuższy jako stałe lokacje opłaca Bank procent wyższy aniżeli 5 od sta, a to stosownie do umowy z Dyrekcją. Treść umowy zostaje zanotowana w księżeczce jako zastrzeżenie.

Wkładki do 100 koron wypłaca Bank bez wypowiedzenia, przy wkładkach zaś wyższych zastrzega sobie prawo żądania poprzedniego wypowiedzenia.

Od wkładek opłaca Bank podatek rentowy z własnych funduszków, a dla zaoszczędzenia opłaty pocztowej zamiejscowym dostarcza się czeków pocztowej Kasy oszczędności.

Interesowanym podaje się do wiadomości, że działalność Banku ograniczona jest do interesów opartych wyłącznie na własności ziemskiej.

Wkładki oszczędności przyjmuje Bank i wydaje księżeczki wkładkowe nie tylko w biurach w Łańcucie, ale również w Filii swojej we Lwowie przy ul. Batorego 1. 32, I. p.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Asnyka 7, II. piętro, 6 albo 4 pokoje z balkonem, elektryka, tanio do wynajęcia zaraz. Wiadomość tamże, parter na prawo.

Forte pian bardzo tanio do sprzedania, instrument jest bardzo piękny krzyżowy — tony wspaniałe. Ruska 3., I. p. front.

Marki pocztowe. Kupuje wszystkie marki austriackie i zagraniczne, albatrosy z markami, płacę jak najwyższe ceny. — **Eugeniusz Steblecki.** Lwów, Karmelicka 6.

Pokoje umeblowane i wspólne dla panów, czysto utrzymane. Gotowe zawsze. Ruska 3.

Technik poszukuje jakiegokolwiek zajęcia lub lekcyi na lipiec, sierpień i wrzesień w Galicji lub zagranicą za utrzymanie i skromne wynagrodzenie. Łaskawe zgłoszenia pod: „Edward U. Technika, Lwów“.

ŻYWE RAKI najsmaczniejsze i najdelikatniejsze w świecie dostarcza pocztą opłatnie pod gwarancją żywego nadejścia, a to: 12 sztuk zapowych za 5.50 kor., 90 sztuk stołowych za 6.50 kor., 40 sztuk solowych za 11 kor., 60 sztuk obryzmich za 8 kor. L. ALTNEU. Podwoleczyska VI.

BRZUCHOWICE

POD LWOWEM.

Do sprzedania w pięknym położeniu między lasami szpilkowymi około 7 morgów gruntu. Dom mieszkalny w bardzo dobrym stanie, 4 pokoje, weranda oszklona, kuchnia, piec piekarski, dwie piwnice: murowana i drewniana, stajnia, wozownia, dwie szopy, chlew, kurnik, w części kryte blachą. Źródła na własnym gruncie. Sad założony. Łąka, grunta orne i pod warzywa. Przeszło 200 drzew sosnowych nadających się na materiał budowlany. Odpowiednie na zakład lecznicy. Bliższa wiadomość: **Lwów, ul. Czarnieckiego 12** w zarządzie drukarni od g. 2—4 po południu lub w miejsc. Nr. d. 210. Obok willi WP. dr. Bałabana.

Pomieszkanie

(lub lokal biurowy).

8 pokoi z przynależnościami na I. piętrze (na żądanie stajnie i wozownie), słoneczne z widokiem na ogród miejski w domu przy **ul. Słowackiego 18** (róg ul. Trzeciego Maja i ul. Słowackiego) zaraz do wynajęcia.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.

Ostatnie nowości.

Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z pełowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Lwów, ul. Akademicka 3. Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski **Juliana Dąbrowskiego** kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzyjemny wstręt do pieniędzy. Cały świat obrzucim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercen. Działania magiczne. Fizyologiczne cud. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i potykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniątka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słupy profesor wyklada optykę i objaśnia w nocy stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pączną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie ziółk żyć wiecznie. Serce nie ufuga, ale zna co to pesy. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znoś widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją sanym zapachem. It. d. t. d.

Cena za gotówkę K. 2-10, za pobraniem 2-55. — Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO wa Lwowie, pasaż Hausmana 9

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

Zmieniłem lokal! Handel wędlin

który od 20 lat znajdował się przy ul. BATOREGO, mieści się przy ulicy

Akademickiej 1. 22

wejście od ulicy Zimorowca 1. 1.

Z poważaniem

FRANCISZEK ICHNIOWSKI.